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F o r s l a g  

til 

Lov  o m  æ n d r i n g  a f  lov  o m  o m s æ t n i n g s a f g i f t  a f  choko l ade -  

og s u k k e r v a r e r  m .  m .  

Fremsat den 10. maj 1967 af finansministeren. 

§ i. 
I lov om omsætningsafgift af chokolade- 

og sukkervarer m. m., jfr. lovbekendt- 
gørelse nr. 62 af 29. februar 1960 som ændret 
ved lov nr. 206 af 18. maj 1960, lov nr. 212 
af 16. juni 1962 og lov nr. 213 af 4. juni 1965, 
foretages følgende ændringer: 

1. I 9 4  indsættes som nyt 2. punktum: 

홢Ved beregningen af den afgiftspligtige 
værdi medregnes ikke afgift efter lov om 
almindelig omsætningsafgift." 

2. § 6, stk. 1, affattes således: 

홢De afgiftspligtige virksomheder er 
forpligtede til at opføre de afgiftspligtige 
varer, som de vil afsætte og afgiftsberig- 
tige, i prislister, således at de deri opførte 
varer tilbydes hele virksomhedens kunde- 
kreds til priser, der bortset fra afgift efter 
lov om almindelig omsætningsafgift ikke 
overstiger de i prislisterne anførte. Pris- 
listepriserne skal indbefatte afgift efter 
denne lov, hvorimod afgift efter lov om 
almindelig omsætningsafgift ikke med- 
regnes. Prislistepriserne skal omfatte 

betalingen for varens pakning, udstyrelse 
m. v., herunder dog ikke bolsjeglas, 
spande og tilsvarende emballagegen- 
stande, som detailhandlerne almindelig- 
vis tilbageleverer de afgiftspligtige virk- 
somheder, og for hvilke der ved tilbage- 
leveringen ydes detailhandlerne fuld 
godtgørelse." 

3. § 6, stk. 5, 1. punktum, affattes således: 

홢Stk. 5. Det er forbudt afgiftspligtige 
virksomheder og dertil knyttede udsalg 
af den i § 5, stk. 3, omhandlede art at af- 
sætte varer til højere pris end prisliste- 
prisen med tillæg af afgift efter lov om 
almindelig omsootningsafgift." 

4. § 10, stk. 2, sidste punktum, affattes så- 
ledes: 

홢Værdiafgiften svares med 60 pet. af 
auktionskøbesummen indbefattet om- 
kostninger, hvorimod afgift efter lov om 
almindelig omsætningsafgift ikke med- 
regnes." 

§ 2. 
Loven træder i kraft den 3. juli 1967. 

Bemærkninger  til lovforslaget. 

Almindelige bemærkninger. 

Lov om omsætningsafgift af chokolade- og sukker- 
varer m. m. er senest bekendtgjort ved lovbekendt- 
gørelse nr. 62 af 29. februar 1960 og er siden ændret 

ved lov nr. 206 af 18. maj 1960, lov nr. 212 af 16. 
juni 1962 og lov nr. 213 af 4. juni 1965. 

Lovforslaget er foranlediget af den nu vedtagne 
lov om almindelig omsætningsafgift (merværdi- 
afgiften). 

Finansmin. j. nr. 1. F. 251/1967. 
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Lovforslaget medfører ikke ændringer i statens 
indtægter og vil heller ikke medføre udvidelse af 
den statslige administration. 

Som bilag til lovforslaget er i paralleltekster gen- 
givet de gældende og foreslåede lovbestemmelser. 

Bemærkninger til lovforslagets enkelte bestemmelser. 
ad § 1. 

Ved lovforslaget præciseres det, at den alminde- 

lige omsætningsafgift ikke skal medregnes i det 
beløb, hvoraf chokolade- og sukkervareafgiften 
beregnes. Samtidig foreslås det, at de af de afgifts- 
pligtige virksomheder udarbejdede prislister over 
afgiftspligtige chokolade- og sukkervarer, der dan- 
ner grundlaget for afgiftens beregning, skal angive 
varernes pris eksklusive almindelig omsætnings- 
afgift. 
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Bilag. 

I dette bilag opføres i venstre spalte de i lovforslagets § I  nævnte bestemmelser i den 
nugældende formulering, medens de foreslåede ændringer opføres i højre spalte. 

Gældende formulering. 

§ 6, stk. 1. De afgiftspligtige virksomheder 
er forpligtede til at opføre de afgiftspligtige 
varer, som de vil afsætte og afgiftsberigtige, 
i prislister, således at de deri opførte varer 
tilbydes hele virksomhedens kundekreds til 
priser, der ikke overstiger de i prislisterne 
anførte. Prislistepriserne angives indbefattet 
afgiften i henhold til nærværende lov og skal 
omfatte betalingen for varens pakning, ud- 
styrelse m. v., herunder dog ikke bolsjeglas, 
spande og tilsvarende emballagegenstande, 
som detailhandlerne almindeligvis tilbage- 
leverer de afgiftspligtige virksomheder, og 
for hvilke der ved tilbageleveringen ydes 
detailhandlerne fuld godtgørelse. 

§ 6, stk. 5, 1. punktum. Det er forbudt 
afgiftspligtige virksomheder og dertil knyt- 
tede udsalg af den i § 5, stk. 3, omhandlede 
art at afsætte varer til højere pris end pris- 
listeprisen. 

§ 10, stk. 2, sidste punktum. Værdiafgiften 
svares med 60 pet. af auktionskøbesummen 
indbefattet omkostninger. 

Forslaget. 

1. I 9 4  indsættes som nyt 2. punktum: 

홢Ved beregningen af den afgiftspligtige 
værdi medregnes ikke afgift efter lov om 
almindelig omsætningsafgift." 

2. § 6, stk. 1, affattes således: 

홢De afgiftspligtige virksomheder er 
forpligtede til at opføre de afgiftspligtige 
varer, som de vil afsætte og afgiftsberig- 
tige, i prislister, således at de deri opførte 
varer tilbydes hele virksomhedens kunde- 
kreds til priser, der bortset fra afgift efter 
lov om almindelig omsætningsafgift ikke 
overstiger de i prislisterne anførte. Pris- 
listepriserne skal indbefatte afgift efter 
denne lov, hvorimod afgift efter lov om 
almindelig omsætningsafgift ikke med- 
regnes. Prislistepriserne skal omfatte 
betalingen for varens pakning, udstyrelse 
m. v., herunder dog ikke bolsjeglas, 
spande og tilsvarende emballagegen- 
stande, som detailhandlerne almindelig- 
vis tilbageleverer de afgiftspligtige virk- 
somheder, og for hvilke der ved tilbage- 
leveringen ydes detailhandlerne fuld 
godtgørelse." 

3. § 6, stk. 5, 1. punktum, affattes således: 

홢Stk. 5. Det er forbudt afgiftspligtige 
virksomheder og dertil knyttede udsalg 
af den i § 5, stk. 3, omhandlede art at af- 
sætte varer til højere pris end prisliste- 
prisen med tillæg af afgift efter lov om 
almindelig omsætningsafgift." 

4. § 10, stk. 2, sidste punktum, affattes så- 
ledes: . 

홢Værdiafgiften svares med 60 pet. af 
auktionskøbesummen indbefattet om- 
kostninger, hvorimod afgift efter lov om 
almindelig omsætningsafgift ikke med- 
regnes." 

181 Fremsatte lovforslag (undt. finans- og tillægsbev.lovforslag). 


